,/

Qfído Externo n •o 718/2018 • NAF
/

l•efel|ura do Hunicípío de A•au¢,•rta

Secretaria Mutïicipa• de Governo

AraucMia, 04 de outubro de 2018•

Ao Senhor
BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da C&mara Municipal de AraucárJa
Rua îrmå Elizabeth Werka, 55 -Jd. Petrõpolis - Faz. Velha
Araucåria/PR

Assunto:: Resposta a Indicação 670/2018

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação N -o 670/2018, de iniciativa do vereador Alexandre jacinto,
encaminhamos o Oficio interno n •o 443/20t8 da Secretaria Municipal de Urbanismo, em anexo,

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

/

PEREIRA CARVALHO
Municipal de Governo

41 3614-1691
Rua Pedro Druszcz, 111 o CEP 83702-080 • Centro • Araucårîa / PR

Prefeitura do Município de Araucária

Secretaria Municipal de Urbanismo

Araucária, 01 de outubro de 2018

Ofício Interno n ° 44312018

Prezado Senhor

Em atenção a indicação n° 670/2018, Ver. Alexandre Jacinto, referente a
revitalização da Rua Silvio Cantele informa-se que a revitalização como um todo deve ser
analisada pela Sec. de Planejamento por envolver divesas atividades que não se resumem
apenas a calçamento, iluminação e arborização.

Porém especificamente quanto a iluminação pública a modernização do parque
vem sendo tratada como prioridade da gestão, sendo analisado todos os impactos financeiros,
ambientais, estéticos, luminotécnicos e demais fatores que compreende a mudança de
tecnologia envolvida.

Em relação ao cronograma de execução da migração da tecnologia para o LED,
será executada gradualmente, iniciando pelas principais vias do Município, conforme o
desenrolar das licitações e inícios dos contratos pertinentes para a compra e instalação
destas luminárias.

Atenciosamente,

R dos Santos Ç_•rr.•'V•
Secretario Municipal de Urbanismo Din Serviços Públicos

Ao Senhor
Genildo Pereira de Carvalho
Secretário Municipal de Governo

•-'4 •- •-¿..J.'"..z>.•."

4"13614-1443
Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702-080 - Centro - Araucária / PR